
 

1 
 

 
 

ITALIA: SERVIZI DI MOVIMENTAZIONE E MAGAZZINAGGIO 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI 
FACCHINAGGIO E SERVIZI ACCESSORI PER I PALAZZI IN USO AL SENATO 

DELLA REPUBBLICA 
 

A v v i s o  d i  a g g i u d i c a z i o n e  d i  u n  a p p a l t o  o  d i  u n a  c o n c e s s i o n e  –  r e g i m e  
o r d i n a r i o  

 
 
● 1: COMMITTENTE 

1.1 Committente 
Nome Ufficiale: Senato della Repubblica  
E-mail: ufficiogareecontratti@pec.senato.it  
Forma giuridica del committente: Autorità governativa centrale 
Attività dell’amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 
 
● 2: PROCEDURA 

2.1 Procedura  
Titolo: Procedura aperta per l’affidamento in appalto del servizio di facchinaggio e servizi 
accessori per i palazzi in uso al Senato della Repubblica 
Descrizione: L’appalto ha ad oggetto il servizio di facchinaggio e servizi accessori per i palazzi 
in uso al Senato della Repubblica 
Identificativo della procedura: 9690f7c2-bdf9-4483-951a-20ba44753a70 
Avviso o bando precedente: 785422-2023 
Tipo di procedura: Aperta 
 
2.1.1. Finalità 
Natura dell’appalto: Servizi 
Classificazione principale (cpv): 63110000 Servizi di movimentazione e magazzinaggio 
 
2.1.3 Valore 
Valore stimato al netto dell’IVA: 9.409.023,00 EUR 
 
2.1.4 Informazioni generali 
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE 
 
● 5: LOTTO 

5.1 Lotto: LOT-0000 
Titolo: Procedura aperta per l’affidamento in appalto del servizio di facchinaggio e servizi 
accessori per i palazzi in uso al Senato della Repubblica 
Descrizione: L’appalto ha ad oggetto il servizio di facchinaggio e servizi accessori per i palazzi 
in uso al Senato della Repubblica 
 

mailto:ufficiogareecontratti@pec.senato.it


 

2 
 

 
5.1.1 Finalità 
Natura dell’appalto: Servizi 
Classificazione principale (cpv): 63110000 Servizi di movimentazione e magazzinaggio 
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: L’Amministrazione si riserva la facoltà di richiedere, per limitati 
periodi, ulteriori prestazioni quali servizi di portineria e altri servizi di supporto per la gestione 
degli immobili. Tali prestazioni saranno spesate mediante le somme a disposizione per attività 
extra-canone. Si applica inoltre l’articolo 120, comma 11, del D. Lgs. n. 36/2023. 
 
5.1.2 Luogo di esecuzione 
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43) 
Paese: Italia 
 
5.1.3 Durata stimata 
Durata: 36 mesi 
 
5.1.4 Rinnovo 
Rinnovi massimi: 2 
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall’appaltatore, come qui 
descritto: L’Amministrazione si riserva la facoltà di rinnovare l’appalto per ulteriori due anni 
alle medesime condizioni contrattuali. 
 
5.1.5 Valore 
Valore stimato al netto dell’IVA: 9.409.023,00 EUR 
 
5.1.6 Informazioni generali 
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE 
L’appalto è soggetto all’accordo sugli appalti pubblici (AAP): no 
Informazioni supplementari: Il valore dell’offerta indicato al punto 6 comprende i corrispettivi 
per le attività a canone ed extracanone, incluso il periodo di rinnovo. 
 
5.1.10 Criteri di aggiudicazione 
Criterio: 
Tipo: Qualità 
Descrizione: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents. 
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Offerta tecnica: 70 punti 
Offerta economica: 30 punti 
 
5.1.12 Condizioni di appalto 
Informazioni sui termini per il riesame: entro 30 (trenta) giorni dalla comunicazione del 
provvedimento che si assume essere lesivo della propria posizione giuridica. 
 
5.1.15 Tecniche 
Accordo quadro: Nessun accordo quadro 
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione 



 

3 
 

Asta elettronica: no 
 
5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi 
Organizzazione competente per i ricorsi: Commissione contenziosa del Senato della 
Repubblica 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di 
ricorso: Segreteria della Commissione contenziosa del Senato della Repubblica 
TED eSender: Publications Office of the European Union. Si ricorda che a partire dal 1° gennaio 
2024 è venuto meno il regime transitorio di pubblicità legale previsto all’articolo 225, co. 1, del 
D.lgs. n. 36/2023 per i bandi di gara e i correlati avvisi; da quella data, pertanto, la pubblicità 
di tali atti è garantita dalla Banca dati nazionale dei contratti pubblici (BDNCP), nei termini e 
secondo le modalità riportate nelle Delibere ANAC n. 263 del 20.06.2023 e n. 582 del 
13.12.2023, nonché nel Comunicato del Presidente ANAC del 10.01.2024. Responsabile in via 
esclusiva del puntuale e corretto assolvimento degli obblighi di pubblicità legale dettati dal 
D.lgs. 36/23 è l’inserzionista il quale, con l’inoltro della richiesta di pubblicazione in G.U., 
esonera il Poligrafico da qualsivoglia pregiudizio che possa conseguire all’inserzionista e/o a 
terzi, anche indirettamente, dalle modalità di pubblicazione richieste. 
 
● 6: RISULTATI 

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 6.660.333,25 EUR 
6.1 Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000 
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore. 
 
6.1.2 Informazioni sui vincitori 
Vincitore: 
Nome ufficiale: C.I.C.L.A.T. Soc. Cons. Coop. Stabile 
Offerta: 
Identificativo dell’offerta: Offerta C.I.C.L.A.T. 
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000 
Valore dell’offerta: 6.660.333,25 Euro 
L’offerta è stata classificata: sì 
Classificazione nell’elenco dei vincitori: 1 
L’offerta è una variante: no 
Subappalto: No 
Informazioni sull’appalto: 
Identificativo dell’appalto: 2419/C/XIX 
Data di conclusione dell’appalto: 16/10/2024 
 
6.1.4 Informazioni statistiche 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte 
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 28 
 
● 8: ORGANIZZAZIONI 

8.1 ORG-0002 
Nome ufficiale: Commissione contenziosa del Senato della Repubblica 
Numero di registrazione: 80442720589-1 
Indirizzo postale: Corso del Rinascimento, 40 



 

4 
 

Località: Roma 
Codice postale: 00186 
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43) 
Paese: Italia 
Telefono: +39 066706-2819 
Ruoli di questa organizzazione: Organizzazione competente per i ricorsi. 
 
8.1 ORG-0003 
Nome ufficiale: Segreteria della Commissione contenziosa del Senato della Repubblica 
Numero di registrazione: 80442720589-2 
Indirizzo postale: Corso del Rinascimento, 40 
Località: Roma 
Codice postale: 00186 
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43) 
Paese: Italia 
Telefono: +39 066706-2819 
Ruoli di questa organizzazione: Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni 
complementari sulle procedure di ricorso. 
 
 
8.1 ORG-0004 
Nome ufficiale: C.I.C.L.A.T. Soc. Cons. Coop. Stabile 
Numero di registrazione: 00424610582 
Indirizzo postale: via Alfredo Calzoni 1/3 
Località: Bologna 
Codice postale: 40128 
Suddivisione del paese (NUTS): Bologna (ITH55) 
Paese: Italia 
Ruoli di questa organizzazione: Offerente 
Vincitore di questi lotti: LOT-0000 
 
8.1 ORG-0005 
Nome ufficiale: Senato della Repubblica 
Numero di registrazione: 80442720589 
Indirizzo postale: Piazza Madama 
Località: Roma 
Codice postale: 00186 
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43) 
Paese: Italia 
E-mail: ufficiogareecontratti@pec.senato.it  
Telefono: 0667061 
Indirizzo internet: www.senato.it 
Profilo del committente: www.senato.it 
Ruoli di questa organizzazione: Committente 
 
8.1 ORG-0000 
Nome ufficiale: Publications Office of the European Union 
Numero di registrazione: PUBL 

mailto:ufficiogareecontratti@pec.senato.it
http://www.senato.it/
http://www.senato.it/


 

5 
 

Località: Luxembourg 
Codice postale: 2417 
Suddivisione del paese (NUTS): Luxembourg (LU000) 
Paese: Lussemburgo 
E-mail: ted@publications.europa.eu 
Telefono: +352 29291 
Indirizzo internet: https://op.europa.eu 
Ruoli di questa organizzazione: Ted eSender 
 
● 11: INFORMAZIONI SULL’AVVISO 

11.1 Informazioni sull’avviso 
Identificativo/versione dell’avviso: 3cdf157c-3bb6-4a0f-a689-c641e758135a - 01 
Tipo di formulario: Risultati 
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario 
Sottotipo di avviso: 29 
Data di trasmissione dell’avviso: 24/10/2024 08:58:28 (UTC) 
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 
 
11.2 Informazioni sulla pubblicazione 
Numero di pubblicazione dell’avviso: 649942-2024 
Numero dell’edizione della GU S: 209/2024 
Data di pubblicazione: 25/10/2024 
 
 

Il Capo Ufficio: Avv. Valeria D'Alba 


